
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°274

PUBLIÉ LE 24 NOVEMBRE 2022



Sommaire

Préfecture de la région Hauts-de-France / secrétariat général commun département du Nord / service
ressources humaines 

• arrêté  du  21  novembre  2022  relatif  à  la  composition  de  la  commission  de  sélection  du
recrutement de trois secrétaires administratifs de classe normale de l’intérieur et de l’outre-
mer par la voie contractuelle réservé aux travailleurs handicapés au titre de l’année 2022 dans
la région Hauts-de-France

• arrêté  du  21  novembre  2022  relatif  à  la  composition  de  la  commission  de  sélection  du
recrutement de cinq adjoints administratifs principaux de 2e classe de l’intérieur et de l’outre-
mer par la voie contractuelle réservé aux travailleurs handicapés au titre de l’année 2022 dans
la région Hauts-de-France

Préfecture  du  Nord  /  secrétariat  général  /  direction  de  la  coordination  des  politiques
interministérielles

• arrêté préfectoral  du 20 novembre 2022 portant renouvellement de la composition de la
formation « carrière » de la commission départementale de la nature, des paysages et des
sites

• arrêté préfectoral  du 20 novembre 2022 portant renouvellement de la composition de la
formation éolienne de la formation « sites et paysages » de la commission départementale de
la nature, des paysages et des sites

Direction régionale des finances publiques des Hauts-de-France et du département du Nord

• arrêté  du  23  novembre  2022  relatif  au  régime  d’ouverture  au  public  des  services  de  la
direction régionale des finances publiques des Hauts-de-France

Direction départementale des territoires et de la mer

• arrêté préfectoral du 23 novembre 2022 portant ouverture d’une concertation préalable à la
mise en compatibilité du schéma de cohérence territoriale (ScoT) Flandre Dunkerque dans le
cadre du projet de raccordement électrique du parc éolien en mer au large de Dunkerque



























DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DES HAUTS-DE-FRANCE ET DU DEPARTEMENT DU
NORD
82, avenue Kennedy
59033 LILLE CEDEX 

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public des services de la direction régionale des
finances publiques des Hauts-de-France

Le directeur régional des finances publiques des Hauts-de-France et du département du Nord ,

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’Etat ;

Vu les  articles  26 et  43 du décret  n°2004-374 du 29 avril  2004 modifié  relatif  aux pouvoirs des préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu  le  décret  n°2009-208  du  20  février  2009  relatif  au  statut  particulier  des  administrateurs  des  finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu la décision du comité technique local du Nord, en date du 25 octobre 2022 ;

Vu l'arrêté préfectoral du 12 juillet 2019 portant délégation de signature à M. Frank MORDACQ,  administrateur
général  des  finances  publiques,  directeur  régional  des  finances  publiques  des  Hauts-de-France  et  du
département  du  Nord , en  matière  d’ouverture  et  de  fermeture  des  services  déconcentrés  de  la  direction
régionale des finances publiques des Hauts-de-France et du département du Nord ;

ARRÊTE :

Article 1er : L’ensemble des services de la direction des Finances publiques du département du Nord sera fermé
au public :

- Le vendredi 19 mai 2023
- Le lundi 14 août 2023

Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du NORD.

 Par délégation du Préfet,

 Le directeur régional des Finances Publiques
 des Hauts-de-France et du département du Nord

      Frank MORDACQ
 Administrateur Général des Finances Publiques

Lille, le 23 novembre 2022










